
Sexta-feira, 20 DE FEVEREIRO DE 201540 DIÁRIO OFICIAL Nº 32831

PORTARIA N° 0157/2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto s/n de 01 de janeiro de 
2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
Considerando o Processo 2015/51680
RESOLVE: 
REVOGAR a contar de 01/01/2015 a portaria nº. 640/2014 - 
SETER de 27 de maio de 2014 que cedeu o servidor Waldemar 
Costa Filho, matrícula nº. 54190625/1, à Secretaria de Estado de 
Saúde Pública - SESPA, a contar de 01/06/2014, com ônus para 
o órgão de destino.
CEDER o servidor Waldemar Costa Filho, matrícula nº. 
54190625/1, da Secretaria de Estado de Assistência Social, 
Trabalho, Emprego e Renda - SEASTER para a Secretaria de 
Estado de Saúde Pública - SESPA, a contar de 01/01/2015, 
com ônus para o órgão de destino, para fi ns de regularização 
funcional.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 12 de fevereiro de 2015
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda
PORTARIA N° 0158/2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto s/n de 01 de janeiro de 
2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
Considerando o Processo 2015/51680
RESOLVE: 
REVOGAR a contar de 01/01/2015 a portaria nº. 388/2012-SEAS 
DE 19 de abril de 2012 que cedeu a servidora Karla Patrícia 
Rodriguez Gonçalves, matrícula nº 54190747/ 2, à Secretaria de 
Estado de Saúde Pública - SESPA, a contar de 01/05/2012, com 
ônus para o órgão de destino.
CEDER a servidora Karla Patrícia Rodriguez Gonçalves, matrícula 
nº 54190747/ 2, da Secretaria de Estado de Assistência Social, 
Trabalho, Emprego e Renda - SEASTER para a Secretaria de 
Estado de Saúde Pública - SESPA, a contar de 01/01/2015, 
com ônus para o órgão de destino, para fi ns de regularização 
funcional.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 12 de fevereiro de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda
PORTARIA N° 0159/2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto s/n de 01 de janeiro de 
2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
Considerando o Processo 2015/51680
RESOLVE: 
REVOGAR a contar de 01/01/2015 a portaria nº. 374/2010/
SEDES de 12 de abril de 2010 que cedeu a servidora Maria 
Regina de Souza, matrícula nº 54190716/2, à Secretaria de 
Estado de Saúde Pública - SESPA, a contar de 01/05/2010, com 
ônus para o órgão de destino. CEDER a servidora Maria Regina 
de Souza, matrícula nº 54190716/2, da Secretaria de Estado de 
Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda - SEASTER para 
a Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA, a contar de 
01/01/2015, com ônus para o órgão de destino, para fi ns de 
regularização funcional.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 12 de fevereiro de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda
PORTARIA N° 0160/2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto s/n de 01 de janeiro de 
2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
Considerando o Processo 2015/51680
RESOLVE: 
REVOGAR a contar de 01/01/2015 a portaria nº. 409/2014 de 
02 de abril de 2014 que cedeu a servidora Micheline Cavalcante 
Ramos, matrícula nº 5763410/2, à Secretaria de Estado de 
Saúde Pública - SESPA, a contar de 01/03/2014, com ônus para 
o órgão de destino.
CEDER a servidora Micheline Cavalcante Ramos, matrícula 
nº 5763410/2, da Secretaria de Estado de Assistência Social, 
Trabalho, Emprego e Renda - SEASTER para a Secretaria de 
Estado de Saúde Pública - SESPA, a contar de 01/01/2015, 
com ônus para o órgão de destino, para fi ns de regularização 
funcional.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 12 de fevereiro de 2015
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

PORTARIA N° 0161/2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto s/n de 01 de janeiro de 
2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
Considerando o Processo 2015/51680
RESOLVE: 
REVOGAR a contar de 01/01/2015 a portaria nº. 410/2014 de 02 
de abril de 2014 que cedeu o servidor Tadeu Jorge de Alcântara 
Penalber, matrícula nº 3209237/1, à Secretaria de Estado de 
Saúde Pública - SESPA, a contar de 01/03/2014, com ônus para 
o órgão de destino.
CEDER o servidor Tadeu Jorge de Alcântara Penalber, matrícula 
nº 3209237/1, da Secretaria de Estado de Assistência Social, 
Trabalho, Emprego e Renda - SEASTER para a Secretaria de 
Estado de Saúde Pública - SESPA, a contar de 01/01/2015, 
com ônus para o órgão de destino, para fi ns de regularização 
funcional.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 12 de fevereiro de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda
PORTARIA N° 0162/2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto s/n de 01 de janeiro de 
2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
Considerando o Processo 2015/51680
RESOLVE:
REVOGAR a contar de 01/01/2015 a portaria nº. 1580/12-
SEAS de 23 de setembro de 2012 que cedeu a servidora Syane 
do Socorro Rodrigues Cardoso, matrícula nº 54190691/ 1, à 
Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA, a contar de 
01/11/2012, com ônus para o órgão de destino.
CEDER a servidora Syane do Socorro Rodrigues Cardoso, 
matrícula nº 54190691/ 1, da Secretaria de Estado de Assistência 
Social, Trabalho, Emprego e Renda - SEASTER para a Secretaria 
de Estado de Saúde Pública - SESPA, a contar de 01/01/2015, 
com ônus para o órgão de destino, para fi ns de regularização 
funcional.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 12 de fevereiro de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda
PORTARIA N° 0163/2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto s/n de 01 de janeiro de 
2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
Considerando o Processo 2015/51680
RESOLVE:
REVOGAR a contar de 01/01/2015 a portaria nº. 407/2014-SEAS 
de 02 de abril de 2014 que cedeu a servidora Gabrielly Cristine 
Lopes Pereira, matrícula nº 57189969/1, à Secretaria de Estado 
de Saúde Pública - SESPA, a contar de 01/03/2014, com ônus 
para o órgão de destino.
CEDER a servidora Gabrielly Cristine Lopes Pereira, matrícula 
nº 57189969/1, da Secretaria de Estado de Assistência Social, 
Trabalho, Emprego e Renda - SEASTER para a Secretaria de 
Estado de Saúde Pública - SESPA, a contar de 01/01/2015, 
com ônus para o órgão de destino, para fi ns de regularização 
funcional.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 12 de fevereiro de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda
PORTARIA N° 0164/2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto s/n de 01 de janeiro de 
2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
Considerando o Processo 2015/51680
RESOLVE: 
REVOGAR a contar de 01/01/2015 a portaria nº. 96/2013 - SEAS 
de 04 de janeiro de 2012 que cedeu a servidora Márcia Roberta 
de Oliveira Rodrigues, matrícula n.º 54190742/ 2, à Secretaria 
de Estado de Saúde Pública - SESPA, a contar de 01/02/2013, 
com ônus para o órgão de destino.
CEDER a servidora Márcia Roberta de Oliveira Rodrigues, 
matrícula n.º 54190742/ 2, da Secretaria de Estado de 
Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda - SEASTER para 

a Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA, a contar de 
01/01/2015, com ônus para o órgão de destino, para fi ns de 
regularização funcional.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 12 de fevereiro de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda
PORTARIA N° 0165/2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto s/n de 01 de janeiro de 
2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
Considerando o Processo 2015/51680
RESOLVE: 
REVOGAR a contar de 01/01/2015 a portaria nº. 378/10/GS-
SEDES de 13 de abril de 2010 que cedeu a servidora Mary Glaucy 
Brito Chianca Neves, matrícula n.º 5295009/4, à Secretaria de 
Estado de Saúde Pública - SESPA, a contar de 01/05/2010, com 
ônus para o órgão de destino.
CEDER a servidora Mary Glaucy Brito Chianca Neves, matrícula 
n.º 5295009/4, da Secretaria de Estado de Assistência Social, 
Trabalho, Emprego e Renda - SEASTER para a Secretaria de 
Estado de Saúde Pública - SESPA, a contar de 01/01/2015, 
com ônus para o órgão de destino, para fi ns de regularização 
funcional.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 12 de fevereiro de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda
PORTARIA N° 0166/2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto s/n de 01 de janeiro de 
2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
Considerando o Processo 2015/51680
RESOLVE: 
REVOGAR a contar de 01/01/2015 a portaria nº. 0503/08 - 
SEDES de 03 de junho de 2008 que cedeu a servidora Emilia 
Carolina Martins Diniz, matrícula n.º 54196219/1, à Secretaria 
de Estado de Saúde Pública - SESPA, a contar de 01/06/2008, 
com ônus para o órgão de destino.
CEDER a servidora Emilia Carolina Martins Diniz, matrícula n.º 
54196219/1, da Secretaria de Estado de Assistência Social, 
Trabalho, Emprego e Renda - SEASTER para a Secretaria de 
Estado de Saúde Pública - SESPA, a contar de 01/01/2015, 
com ônus para o órgão de destino, para fi ns de regularização 
funcional.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 12 de fevereiro de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda
PORTARIA N° 0167/2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto s/n de 01 de janeiro de 
2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
Considerando o Processo 2015/51680
RESOLVE: 
REVOGAR a contar de 01/01/2015 a portaria nº. 0503/08 - 
SEDES de 03 de junho de 2008 que cedeu a servidora Elecilda 
Pereira de Carvalho, matrícula n.º 54189976/2, à Secretaria de 
Estado de Saúde Pública - SESPA, a contar de 04/07/2008, com 
ônus para o órgão de destino.
CEDER a servidora Elecilda Pereira de Carvalho, matrícula n.º 
54189976/2, da Secretaria de Estado de Assistência Social, 
Trabalho, Emprego e Renda - SEASTER para a Secretaria de 
Estado de Saúde Pública - SESPA, a contar de 01/01/2015, 
com ônus para o órgão de destino, para fi ns de regularização 
funcional.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 12 de fevereiro de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo 797644


